Glæbræco, scis, glaber fio, pilos, aut capillos, sive plumas amitto: quod evenit nonnunquam morbo aliquo. { φλιπελ chalák. μαλλά, φιλοῦ. GALL. Divenir pelé, perdre son poil. ITAL. Divenir senza peli. GERM. Fal werden. HISP. Pelarse, y hazerse lampiño. ANGL. To make pilde. } Transfertur quandoque ad alia: ut Glabrescere dicitur area, quæ herbis attritis, vel evulsis complanatur, & quasi glabra redditur. Colum. lib. 2. cap. 20. Nam dum à pecudibus leguminæ proculantur, herbae etiam ungulis atteruntur, atque ita glabrelicet, & fit idonea seminibus area, id est, fit glabra, mundaque.

Glæbriones, dicti sunt qui corpus glabrum, & pilis nudum habent. { μαλλά. GALL. Pelez, qui sont sans poil. ITAL. Coloro che non hanno peli sulla persona. GERM. Die ein glatten leib haben / ohne haar. HISP. Varones lampiños, y sin pelos. ANGL. They that have no hair

in there bodyes. ¶ Unde Glabronum non ignobilis Romæ familia nomen accepit, ex qua fuit M. Glabrio, M. Scauri ex sorore nepos: eius meminit Asconius in orationem Ciceronis pro M. Scauro. Ejusdem familie: M. Aetilius Glabrio fuit.

GLACIES. ei. Aqua concreta gelu, quasi gelacie, à gelu. ξηρη κερατος. GALL. Glace, glaçou. ITAL. Ghiauccio. GERM. Eis. HISP. Yelo ò la elada. ANGL. Yce. ¶ Plin. lib. 5. cap. 18. Aure ad glaciem opposita. Virg. 10. Eclog.

Ah tibi ne teneras gelacie fecerit astera plantas.

Idem 1. Georg.

— filiciumque maniplis

Sternere subter humum, gelacie ne frigidam latet
Molle pecus, scabiemque ferat, turpeisque podagræ.

Ovid. Eleg. 10. lib. 3. Trist.

Sapé sonant moti glacie pendente capilli.

Tibull. lib. 4.

Sed durata riget (unda) densam in glaciemque nivemque.

¶ De glacie in vino. Senec. epist. 89. ¶ Glacies de re dura atque concreta ac solida, ut nay apud Græcos: ut glacies æris. Lucret. lib. 1.

Tum glacies æris flammæ devicta liquefecit.

Glicio, as, verbum est activum: Frigore astringo, in glacie converto. ουνάγουμι. GALL. Glacer. ITAL. Agghiacciare, ghiacciare. GERM. Ein eis machen. HISP. Elar à otra cosa. ANGL. To mak any thing freeze and congeale. ¶ Horat. Carm. lib. 3. Ode 10.

Audis quo strepitu janua, quo nemus

Inter pulchra situm testa remugiat

Ventis & positas ut glaciet nives

Puro numine Iuppiter.

¶ Glaciare, pro glaciari. Plin. lib. 29. cap. 3. ad finem. Fit autem hyeme, quoniam æstate non glaciatur, nisi accepta cera. Id est, non glaciatur, non coit, non coagulatur. ¶ Inde passum Glacior, in glacie convertor. ουνάγουμι. Plin. lib. 14. cap. 13. Flore ejus aquam glaciari Pythagoras tradit. Idem lib. 4. cap. 12. Glaciare moles prodigiæ modo. Caseus glaciatus, id est, coagulatus, & concretus. Col. lib. 7. cap. 82. Nec dubium quin fici ramulis glaciatus caseus jucundissime sapiat.

Glælæls, e. A glacie deducitur, id quod congelatur, & in glacie converteatur. ουνάγουμι, ουνάγουμι. GALL. Golé, glace. ITAL. Di ghiaccio. GERM. Essechtig. HISP. Cosa que se yela ò puede elar. ANGL. where yce is, that may or is wont to be frozen. ¶ Juvenal. Satyr. 2.

Ultra Sauromatas fugere hinc liber, & glacialem Oceanum.

Colum. lib. 3. cap. 1. Per quam omni penè regione, & omni declinatione mundi, nisi tamen glaciali, vel præferenda, curæ mortalium responderunt. Fretum glaciale. Claud. in Paneg. Frigus glaciale. Ovid. 6. Metam.

GLACITÆ. Proprium est vocis anserum. ξαλαξάται. GALL. Un mot propre po-r exprimer quand les oyes cylent. ITAL. Far voce d'oca. GERM. Gagen oder schnatern wie die gans. HISP. Hazer la voz del pavo. ANGL. To gagle or creake lik a goose. ¶ In carmine de Philomela, quod Ovidii nomine circumfertur.

Cacabat hinc perdix, hinc glaciatur improbus anser.

Alii legunt glætitat, alii Gratitat.

Glætis, ii: Ensis, à clade dici videtur, c in g mutata, ut scribit Varro, quod ad cladem sit inventus. Idem lib. 8. de L. 1. Dicitur hic gladius, & hoc gladium. ξρόνος, ηντόνος schélah. ξιφός, μαχαιρα. GALL. Un glaive, un cousteau, une espée. ITAL. spada, coltello, pugnale. GERM. Ein schwert. HISP. Cuchillo, o espada. ANGL. A sword. ¶ Plaut. in Trin. Deditio hoc pacto ei gladium, qui se occideret: Id est, ministrasti materiam ad perniciem. Caesar 7. bell. Gall. Gladiis districtis portas occupavetunt. Senec. cap. 26. de consol. ad Marc. Ovid. Eleg. 1. lib. 4. Trist.

— gladioque latus, scutique finistram.

Subjicio.

Plaut. Pseud. sc. 3. a. 3. Gladium adser. P. Quid opus gladio? Qui me & hunc occidam. ¶ Gladius & Ensis. Idem apud Quint. ¶ Terent. in Adelphis, Suo hunc gladio jugulo. Erasmus, Suo gladio, suóve telo jugulari dicitur, qui suis ipsius dictis revincitur, aut qui suopte invento, dolóve capit: denique, in quem quoemque modo seu dictum, seu factum retorqueretur, quod ab ipso profectum sit. Translata metaphora ab iis qui in pugna suis ipsorum telis aliquoties confiduntur. ¶ Gladio plumbeo jugulare, est levi argumento, nulloque negotio convincere quicquam. Cic. ad Attic. Quum illum plumbeo gladio, jugulatum tamen iri diceret. ¶ Gladii potestas dicitur à Juriscons. pro jure in facinorosos animadvertisendi. Ad gladium damnari, idem est, quod ad ferium, ad ludum gladiatorium. ¶ Antiqui gladium dixerunt in neutro genere, ut probat Varro hac Lucilii autoritate,

Habebat gladium mucrone in pectore totum.

Et in lib. 1. de rer. nat. cap. 46. Ubi latet conditum gladium. ¶ Est & gladius, genus pisces marini rostro mucronato, quo naves perforat, & demergit in Atlantico Oceano. ξιφος. Plin. lib. 32. cap. 2. & 11. ¶ Gladium acutum avertas, ξιφος μοχανης, δοντιφεν. Opinor innui, à periculis negotiis abstinentem. ¶ Huic finitimum est, Ne puer gladium, μη παιδι μαχαιρα, subaudiendum commiseris. Aile-gotia proverbialis, admonens non esse mandandam potestatem vel adolescentibus, vel imperitis ac stultis, quantum in suam, tum aliorum perniciem sunt abusuri. Ficulnus gladius, ουνιν μαχαιρα. De siroca causa dici potest, quæque minimo negotio queat refelli. Dicitur est autem ficulnus gladius sycophanta, quod idem & mollis sit, & calumniator. Hesychius. ¶ Ne gladium tollas mulier, μη μαχαιρα αεις θελ, hoc est, ne suscipias negotii molem, quam nequas auxiliari.

Glædolus, i: Parvus gladius. ξιφιδior. GALL. Coutelas, petite espée. ITAL. Coltellino. GERM. Ein schwertlein / dägeli. HISP. Espadilla. ANGL. A little sword, a knyfe. ¶ Gell. lib. 10. cap. 25. Lingulam, gladiolum longum vocant in speciem lingue factum. Quo etiam nomi-

ne à Romanis dicta est herba quadam, quam & Græci ξιφιος appellant, propterea quod folium habeat gladii figuram testrens. Imedi persimilis est, nisi quod folio minore sit, angustiore, & gladii modo mucronato, nervosumque in caulem exente, in quo purpurei flores in ordinem digesti. De hoc Plin. lib. 21. cap. 11.

Glædiatōrēs, servi erant, quos lanistæ armorum artem edocebant, ut postea & pugnandi, &c in Iudis populi delectandi causa in arena de-pugnarent. ξμαχαιριζοντες. GALL. loueurs d'épée, escrimeurs. ITAL. Schermitori, coltellatori. GERM. Ein fächter mit dem schwert besonder. HISP. Esgremidores de espada. ANGL. Fencers, sword players. ¶ Quintilian. declam. 30. docet, quis Gladiator dicitur, & plura de his, ibid. Item, quam vilis eorum conditio, Calp. Flaccus decl. 50. Ovid. Eleg. 6. lib. 4. Trist.

Integer est melior nitidus gladiator arenis (quam saucius.)

Idem Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Scilicet ut vicit repetit gladiator arenam.

Cic. 3. Philipp. Quod si jam (quod dii omen avertant) fatum extremum Reipubl. venit, quod gladiatores nobiles faciunt, ut honestè decumbant, faciamus nos principes orbis terrarum, gentiumque omnium, &c. Quoniam autem gladiatores neque suam, neque eorum cum quibus pugnabant vitam curabant, factum est, ut sanguinolenti & interfectores civium, gladiatores quoque odioso vocabulo appellarentur. Cicer. 7. Philipp. Gracchrum potentiam maiorem fuisse arbitramini, quam hujus gladiatoris futura sit? quem gladiatorem non ita appellavi, ut interdum etiam M. Antonius gladiator appellari solet: sed ut appellant ii, qui planè & Latinè loquuntur. Idem ad Cassium, Cædem enim gladiator querit. ¶ Intet gladiatores erant retiarii, qui adversus mirmillones pugnabant: de quibus suo loco. De gladiorum origine ac causa, Julius Capitolinus habet hoc pacto: Multi dicunt, apud veteres hanc devotionem contra hostes factam, ut civium sanguine litato, specie pugnarum fortunam satiarent. Alii hoc literis tradunt, quod verisimilius credo, itulos ad bellum Romanos, debuisse pugnas videre, & vulnera, & ferrum, & nudos inter se coēentes, ne in bello armati, hostes timerent, aut vulnera & sanguinem perhorrescerent. Hinc mos tractus videtur, ut Imperatores ad bellum proficiscentes, munus darent gladiatorium.